

21.5.2013

B7-0198/28

Ændringsforslag 28

Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B7-0198/2013

David Martin, Vital Moreira

for Udvalget om International Handel
om genindførelse af Myanmars/Burmas adgang til generelle toldpræferencer

Forslag til beslutning

Punkt C

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

C. der henviser til, at de igangværende forandringer **skaber** betydelige muligheder **for at udvikle stærkt forbedrede forbindelser mellem Den Europæiske Union og Myanmar/Burma, hvilket vil understøtte reformprocessen og bidrage til den økonomiske, politiske og samfundsmæssige udvikling;**

C. der henviser til, at de igangværende forandringer **kan skabe** betydelige muligheder **for at hjælpe landet og bidrage til den økonomiske, politiske og samfundsmæssige udvikling til fordel for flertallet af befolkningen i Burma/Myanmar;**

Or. en

21.5.2013

B7-0198/29

Ændringsforslag 29

Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B7-0198/2013

David Martin, Vital Moreira

for Udvalget om International Handel
om genindførelse af Myanmar/Burmas adgang til generelle toldpræferencer

Forslag til beslutning

Punkt G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at mange økonomiske sektorer i Myanmar/Burma såsom minedrift, tømmer-, olie- og gasindustrien samt dæmningsbyggeriet tidligere har været direkte forbundet med alvorlige menneskerettighedskrænkelser og miljødelæggelser, samtidig med at de udgjorde militærstyrets vigtigste indtægtskilde;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at mange økonomiske sektorer i Myanmar/Burma såsom minedrift, tømmer-, olie- og gasindustrien samt dæmningsbyggeriet tidligere har været **og stadig er** direkte forbundet med alvorlige menneskerettighedskrænkelser og miljødelæggelser, samtidig med at de udgjorde militærstyrets vigtigste **statslige** indtægtskilde

Or. en

21.5.2013

B7-0198/30

Ændringsforslag 30

Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B7-0198/2013

David Martin, Vital Moreira

for Udvalget om International Handel
om genindførelse af Myanmar/Burmas adgang til generelle toldpræferencer

Forslag til beslutning

Punkt H

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

H. der henviser til, at selskaber, der driver virksomhed i skrøbelige stater og områder med en svag forvaltningsstruktur som Myanmar/Burma, ***i højere grad risikerer at forårsage eller bidrage til menneskerettighedskrænkelser***; der henviser til, ***at der derfor er behov for særforanstaltninger for at undgå denne risiko, som det påpeges i den amerikanske regerings "Reporting requirements on responsible investment in Myanmar/Burma"***;

H. der henviser til, at ***der er større risiko for, at*** selskaber, der driver virksomhed i skrøbelige stater og områder med en svag forvaltningsstruktur som Myanmar/Burma, ***forårsager eller bidrager til krænkelser af menneskerettighederne, herunder arbejdstagernes rettigheder***; der derfor henviser til, at særforanstaltninger som ***f.eks. den amerikanske regerings "Reporting requirements on responsible investment in Myanmar/Burma" er nødvendige for at forhindre selskaber i at drage økonomisk fordel af en usikker menneskerettighedssituation***;

Or. en

21.5.2013

B7-0198/31

Ændringsforslag 31

Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B7-0198/2013

David Martin, Vital Moreira

for Udvalget om International Handel
om genindførelse af Myanmar/Burmas adgang til generelle toldpræferencer

Forslag til beslutning

Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. mener, at genetableringen af adgangen til de generelle toldpræferencer vil sende en kraftigt politisk signal til de politiske ledere i Myanmar/Burma, idet man internationalt dermed bevæge sig bort fra det umiddelbare problem med tvangsarbejde; anser det i betragtning af de fortsatte problemer med menneskerettighederne i landet for uhensigtsmæssigt at godkende Kommissionens forslag på nuværende tidspunkt;

Or. en

21.5.2013

B7-0198/32

Ændringsforslag 32

Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B7-0198/2013

David Martin, Vital Moreira

for Udvalget om International Handel
om genindførelse af Myanmars/Burmas adgang til generelle toldpræferencer

Forslag til beslutning

Punkt 1 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ib. er fortsat alvorligt bekymret over de fortsatte, systematiske og grove krænkelse af navnlig etniske og religiøse mindretals rettigheder; påpeger, at en seneste udvikling, navnlig med hensyn til de væbnede styrkers rolle, giver anledning til alvorlig bekymring om, hvorvidt reformprogrammet for fred og demokrati i Burma/Myanmar er uigenkaldelig;

Or. en

21.5.2013

B7-0198/33

Ændringsforslag 33

Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

David Martin, Vital Moreira

for Udvalget om International Handel
om genindførelse af Myanmar/Burmas adgang til generelle toldpræferencer

B7-0198/2013

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. erkender, at der som følge af den lange periode med militærstyre, **som har gennemsyret og struktureret alle lag af det burmesiske samfund**, og trods **betydelige demokratiske initiativer er tale om langsomme ændringer, der kræver international bistand og støtte**;

Ændringsforslag

5. erkender, at ændringerne som følge af den lange periode med militærstyre, **til den efterfølgende undertrykkelse af den politiske opposition, civilsamfundet og fagbevægelsen og delvist til af magtfulde rolle, som militæret stadig spiller, og på trods af demokratiseringsinitiativerne sker langsomt og nødvendiggør** bistand og støtte **fra civilsamfundet og fagbevægelsen, hvis der anmodes om det**;

Or. en

21.5.2013

B7-0198/34

Ændringsforslag 34

Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B7-0198/2013

David Martin, Vital Moreira

for Udvalget om International Handel
om genindførelse af Myanmars/Burmas adgang til generelle toldpræferencer

Forslag til beslutning

Punkt 14

Forslag til beslutning

14. bemærker, at åbenhed over for investorer og forbrugere er en vigtig tilskyndelse til virksomhederne til at udvise socialt ansvar, som skal være baseret på letanvendelige og målelige sociale og miljømæssige principper; understreger, at dette også er vigtigt for at kunne sikre værdien af europæiske investeringer på lang sigt; opfordrer til, at denne åbenhed skal være i fuld overensstemmelse med FN-principperne om ansvarlig investering og princippet om integreret rapportering;

Ændringsforslag

14. bemærker, at åbenhed over for investorer og forbrugere er en vigtig tilskyndelse til virksomhederne til at udvise socialt ansvar, som skal være baseret på letanvendelige og målelige sociale og miljømæssige principper; opfordrer til, at denne åbenhed skal være i fuld overensstemmelse med FN-principperne om ansvarlig investering og princippet om integreret rapportering; ***opfordrer til, at instrumenterne om virksomhedernes sociale ansvar omdannes til en juridisk bindende mekanisme, som kan håndhæves;***

Or. en

21.5.2013

B7-0198/35

Ændringsforslag 35

Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B7-0198/2013

David Martin, Vital Moreira

for Udvalget om International Handel
om genindførelse af Myanmars/Burmas adgang til generelle toldpræferencer

Forslag til beslutning

Punkt 17 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17a. opfordrer Kommissionen til at genfremsætte sit forslag om et år med henblik på en fornyet vurdering af stabiliteten, uigenkaldeligheden og bæredygtigheden af reformprogrammet i Burma/Myanmar; er overbevist om, at denne nye tidsplan vil gøre det muligt at træffe afgørelsen om genindførelse af adgangen til de generelle toldpræferencer på et bedre og mere konsolideret grundlag;§

Or. en